
 

 

Anexa nr. 1 

la anunț de participare 

 

 
 

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

CătreSRL ”Bălți-Gaz”, mun. Bălți, str. Sf. Nicolae, 43 
(denumirea autorității contractante și adresa completă) 

 

Stimați domni, 

Stimați domni, 

 Ca urmare a anunțului privind inițierea procedurii de achiziții de valoare mică apărut pe pagina 

electronică a întreprinderii DVS,  nr. ocds-b3wdp1-MD-1740476748891 din 25.02.2025,  privind aplicarea 

procedurii pentru atribuirea contractului Materiale de construcții,  noi SRL PoVladar, am luat cunoștință de 

condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul de a 

participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării 03.03.2025          Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

SRL PoVladar 

 

 

 

  

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1740476748891


Anexa nr. 2 

la anunț de participare 

 
SRL PoVladar 

(Denumirea operatorului economic) 

adresa completă str. Traian 11, mun. Bălți  

tel, fax, e-mail 069525556, tender@povladar.md  

 

OFERTĂ 

Către SRL ”Bălți-Gaz”, mun. Bălți, str. Sf. Nicolae, 43 
(denumirea beneficiarului și adresa completă) 

 

Examinând documentația de achiziție referitor la Materiale de constructie 
                                                           (denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar) 

 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume: 

I. Furnizarea (executarea, prestarea): 

Nr

.  

d/o 

C

od 

 

C

P

V 

Denumirea bunurilor 

solicitate 

Specificarea tehnică deplină solicitată,  

standardele de referință 

Unitatea  

de 

măsură 

Cantit

atea 

planifi

cată   

Preț unitar 

fără TVA 

(se 

completează 

de agentul 

economic) 

Preț unitar cu 

TVA 

(se completează 

de agentul 

economic) 

 

LOT nr.1 Materiale de construcție si de finisare 

1 

4
4
1
1

0
0
0

0
-4

 

Adeziv  

Pentru gresie si faianța pe baza de 
amestec de ciment, rezistent la apa, 

îngheț, termorezistenta. 

Pentru lucrări interioare si exterioare (in 
saci 25kg). 

kg 1 3,47 4,16 

2 Adeziv fatade  
Pentru sisteme termoizolante  pe bază de 

amestec de ciment, adeziune înaltă, 

rezistent la umiditate si îngheț. 

kg 
1 

3,17 3,80 

3 Amorsa grund  
Gata de utilizat, aderență bună, uscarea 

rapidă, pentru lucrări interioare. 
kg 

1 
12,50 15,00 

4 Amorsa grund Betogrund kg 1 28,33 34.,00 

5 Amorsa grund Grund cu cuart Gleta kg 1 37,29 44,75 

 

6 Amestec autonivelir 
Amestec universal pe bază de liant 

complex pentru turnarea șapelor, 
aderență înaltă, rezistență la uzură, 

pentru lucrări interioare (saci 25kg) 

kg 
1 

4,63 5,55 

7 Coler  
Pentru vopsea pe baza emulsie apoasa, 

100 ml 
buc 

1 
31,67 38,00 

8 
Tencuiala pe bază de 
ipsos 

Tencuiala mecanizata de ipsos, utilizata 

pentru incaperi cu umiditate normala, la 

pereti si tavane, disponibila la sac de 30 
kg. 

 

kg 
1 

2,73 3,27 

9 
Tencuiala decorativă 
structurată 

Pentru lucrări exterioare (in saci 25kg) kg 
1 

7,63 9,15 

10 Vopsea  Pe bază de ulei kg 1 50,29 60,35 

11 Vopsea Pe bază de ulei rezistentă la căldură kg 1 50,29 60,35 

12 Vopsea Pe bază de emulsie apoasă kg 1 21,79 26,15 

13 Var  Hidratat kg 1 5,75 6,90 

14 Vopsea 
Pentru protecția butașilor și copacilor 

(gata pentru utilizare) 
kg 

1 
18,67 22,40 

15 Grund Pe bază de ulei kg 1 49,84 59,81 

16 Chit Pentru rosturi pe baza de ciment kg 1 29,52 35,42 

17 Chit 
Pe bază Mastic bituminos rece pentru 

repararea acoperișului și hidroizolarea 
kg 

1 
40,83 49,00 

18 
Antiseptic pentru lemn 
 

 kg 
1 

12,04 14,45 

19 Olifa  l 1 50,29 60,35 

20 White Spirit  l 1 26,21 31,45 

21 
Cornier aluminiu 

perforat 
 m 

1 
5,00 6,00 



22 Gudron  pasta bituminoasa pentru prelucrarea 

lemnului 
kg 1 62,50 75,00 

23 Diluant 
White Spirit 0.9 l 

kg 1 26,21 31,45 

24 Distantier rost 
2.0mm 

buc 1 4,96 5,95 

25 Fuga 
Pentru rosturi teracota 

kg 1 29,52 35,42 

26 Hirtie pentru slefuit Granulaţie №100, 80, 60, 40 

 

buc 1 8,50 10,20 

27 Teracota exterior 30*30cm m2 1 115,00 138,00 

28 Teracota pardosea 30*30cm m2 1 115,00 138,00 

29  Plasa din fibra fatade m2 1 8,25 9,90 

30  Banda teflon izolantă termoretractabile buc 1 12,50 15,00 

31  Lambriuri PVC 

 

 m2 1 76,50 91,80 

   950,86 1141,03 

Valoarea estimativă lot 1, fără TVA:   950,86  lei 

 

LOT nr. 3 Materiale din mixturi asfaltice și beton 

1 

4
4
1
1

0
0
0

0
-4

 

 

Balast 5*20 m3 1 375,00 450,00 

2 Bordura pentru trotuar 50x15.5x10cm m 1 100,00 120,00 

3 Bloc de tip Fortan Întărit; 8 camera; 200*200*400мм 

 
m3 1 666,67 800,00 

4 Caramida 205*100*50 buc 1 5,67 6,80 

5 Nisip 
Pentru beton 

m3 1 541,67 650,00 

6 Nisip 
Cernut 

m3 1 375,00 450,00 

7 Pavaj  
«Сărămidă» Gr.6 cm (sur)  

m2 1 225,00 270,00 

8 Pietris 
5*20 

m3 1 375,00 450,00 

9 Ciment M400 kg 1 2,46 2,95 

10 Plasa sudata 100x100x4 kg 1 26,67 32,00 

11 
Plăci din beton armat 
cu capac 

Placa beton 130x130 cm; capac 

dreptunghiular din PP pe balamale, cu 
maner, 500*500mm 

buc 
1 

3800,00 4560,00 

   6493,13 7791,75 

Valoarea estimativă lot 3, fără TVA:   6493,13   lei 

Valoarea estimativă totală, fără TVA:   7443,99 lei 

1. Lot I valoarea fără TVA 950,86 lei 

2. Lot III valoarea fără TVA  6493,13 lei 

 

II. Valoarea totală a ofertei propuse privind executarea contractului de achiziții este:   7443 lei 99 bani (șapte 

mii patru sute patruzeci și trei lei 99 bani, fără TVA 
                                         (suma în litere și în cifre) 

 

la care se adaugă TVA în sumă de 1488 lei 79 bani (una mie patru sute optzeci și opt lei 79 bani, 

                                                                                 (suma în litere și în cifre) 

TOTAL 8932 lei 78 bani (opt mii nouă sute treizeci și doi lei 78 bani) cu TVA 

III. Termeni de plata: în termen până la 90 de zile din momentul semnării Actelor de primire-predare și 

facturilor fiscale lunare. 

IV. Timp de livrare (executare lucrare): resurse tehnico-materiale trebuie să fie livrate  de agentul 

economic, din cont propriu, pe adresa sucursalei „Bălți-Gaz”, str. Iv.Franco, 19/3, mun. Bălți, în tеrmеn 

de cel mult 5 (cinсi) zile lucrătoare, din data recepționării comenzii parvenite din partea Beneficiarului.V. 

Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) 

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 90 zile 

Data completării: 03.03.2025 

Numele, prenumele  și funcția  persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:   

Vladislav Berezov, director 

SRL ”PoVladar” 

 (semnătura) și L.Ş. 

 

 



 

          

 

 

Anexa nr. 3 

la anunț de participare 

 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

1.Subsemnatul, Vladislav Berezov, director SRL PoVladar, str. Traian 11, mun. Bălți 
                                   (numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic) 

 

Declar, pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg că 

beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a documentelor care 

însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și experiența, competența 

și resursele de care dispunem.  

2. Prezenta declarație este valabilă până la data de 04.06.2025 
   (se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)  

 

Numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic: Vladislav Berezov, director 

Data completării: 03.03.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



Anexa nr. 4 

la anunț de participare 

 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: SRL ”PoVladar” 

2. Codul fiscal: 1008602005457 

3. Adresa sediului central: str. Sofiei, 31 mun. Bălți 

4. Telefon: 069525556 

Fax: _________________ 

E-mail: tender@povladar.md 

5. Decizia de  înregistrare MD 082481 din 25.06.2008   Camera Înregistrării de Stat 
                                                                                     (numărul, data, înregistrării, instituţia emitentă)  

6. Domeniile principale de activitate: 
• Comerţ cu ridicata al materialului lemnos şi a materialelor de construcţie şi echipamentelor sanitare 
• Intermedieri în comerţul cu produse diverse 
• Comerţ cu amănuntul al carburanţilor pentru autovehicule în magazine specializate 
• Comerţ cu amănuntul al altor bunuri noi, în magazine specializate 
• Comerţ cu amănuntul prin intermediul caselor de comenzi sau prin Internet 
• Comerţ cu amănuntul efectuat în afara magazinelor, standurilor, chioşcurilor şi pieţelor 
• Fabricarea produselor din beton pentru construcţii 
• Fabricarea altor articole din beton, ciment şi ipsos 
• Comerţul cu ridicata al articolelor de fierărie, utilajului de apeduct şi de încălzire 
• Comerţul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor şi sticlei 
• Comerţul cu amănuntul cu combustibil şi cărbune etc. 

7. Licențe în domeniu (certificate, autorizații): 
•  Nr. C104176/2021 din 11.02.2021, Primăria mun. Bălți; Comerţ cu ridicata al materialului lemnos şi 

a materialelor de construcţie şi echipamentelor sanitare;  Comerţ cu amănuntul al articolelor de fierărie, 
al articolelor din sticlă şi a celor pentru vopsit, în magazine specializate 

• Nr. 347 din 26.03.2019  Primăria mun. Bălți; Comerţ cu ridicata al materialului lemnos şi a materialelor 
de construcţie şi echipamentelor sanitare;  Comerţ cu amănuntul al articolelor de fierărie, al articolelor 
din sticlă şi a celor pentru vopsit, în magazine specializate 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în componență: 

• Filiala 1: mun.Balti str. Traian11 

• Filiala 2: mun.Balti str. Franco 38 

9. Structuri, întreprinderi afiliate: SRL ”PoVladar” str., Sofiei 31, mun. Bălți 
                                                                                                 (denumirea, adresa) 

1. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ 798660 31.12.2023 
                                                                                                                  (de indicat valoarea şi data) 

11. Numărul personalului scriptic 104 persoane, din care muncitori 97   persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului 5 persoane, din care muncitori 

4 persoane, inclusiv: 

13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe 21815908  lei 

14. Dotare tehnică: SRL ”PoVladar” este dotată cu tehnica, echipament, transport necesar pentru 

executarea efectivă contractului respectiv 
                                                     (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)  

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul 2023 197114949 lei 

Anul 2022 181712428 lei 

 Anul 2021 129460721 lei 

  

16. Datoriile totale ale operatorului economic 42277606 lei, inclusiv: faţă de buget  0 lei 
 

Data completării: 03.03.2025 

 

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:  

Vladislav Berezov, director SRL PoVladar 

 
________________ 
(Semnătura), L.Ş. 



 

 

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 

 

SRL PoVladar 
(denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

1. Numărul de contracte similare, executate mai mult de 50 la solicitarea Vă prezentăm copiile 

contractelor similare 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA):  

    1) Conform contractelor iniţial semnate ______________________mii lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor _______________________mii lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora 

• IM ”AMENAJAREA TERITORIULUI ȘI SPAȚII VERZI”, mun. Bălți 

• ÎM Gospodaria Locativ Comunală Bălți 

• Instituția Publică Universitatea de Stat din Moldova 

• Administrația Națională a Penitenciarelor 

4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor antreprenor 
                                                     (se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor executate pentru fiecare opţiune) 

- antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor. 

  

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluționare: 

______________________________________________________________________________ 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): conform contactelor semnate 

a) contractată - _________________________________________________________________ 

b) efectiv realizată - _____________________________________________________________ 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)______________________________  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele inițial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepție față de devizele de 

cheltuieli anexate la contracte:___________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: 

_______________________________________________________________________________ 
 

             Data completării: 03.03.2025 

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic   

Vladislav Berezov, director SRL PoVladar 

                         Semnătura, L.Ş. 

 

 

 

 

 

    



 

 

Anexa nr. 6 

la Anunț de participare 

 
 

RECHIZITELE BANCARE ȘI JURIDICE 

 

 

 
DENUMIREA SRL ”PoVladar” 

COD FISCAL 1008602005457 

ADRESA JURIDICĂ Str. Sofiei 31, mun. Bălți 

ADRESA POŞTALĂ Str. Traian 11, mun. Bălți 

BANCA COMERCIALĂ B.C. COMERTBANK S.A. filiala nr.2 Bălți 

SWIFT  

IBAN MD54CM000225104980140917 

TVA 1202375 

TEL/FAX 069525556 

E‐MAIL tender@povladar.md 

WEB https://povladar.md/ 

DIRECTOR GENERAL Vladislav Berezov 

 

 

 

 
Data completării: 03.03.2025 

Vladislav Berezov, director  SRL  PoVladar  

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 

_________________ 

(semnătura) şi L.Ş. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-03T15:39:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




